ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2024 DISPENSA N°

025/2024 – PROC. ADM. MJ/ RN N° 04040001/2024

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; ASSOCIAÇÃO ESTUDANTIL DO RIO
GRANDE DO NORTE – AERN, inscrito no CNPJ de nº
01.324.107/0001-58; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
DOCUMENTOS ESTUDANTIS PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; VIGÊNCIA: A contratação terá vigência
continuada de 01 (UM) ANO, nos termos do art. 111 da Lei
14.133/2021., e a vigência inicia-se a partir da data da sua
assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 57.800,00 (cinquenta e sete
mil e oitocentos reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SEC.
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - AÇÃO: 2011
Manut. Das Atividades do Ensino Básico, 2202 Manut. Das
Atividades das Unidades Escolares com Rec. Salário
Educação. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.32 Material,
bem ou Serviço para Distribuição Gratuita, 3.3.90.39 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE: 15001001
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com
manutenção e desenvolvimento do ensino, 15500000
Transferência do Salário-Educação, 17080000 Transferência da
União Referente à Compensação Financeira de Recursos
Minerais Jucurutu. FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, II da Lei
Federal 14.133/2021; SUBSCRITORES: Iogo Nielson de
Queiroz e Silva – Pelo Contratante e Sthefany Thayane Paiva
Diógenes Bessa – Pela Contratada.

Jucurutu/ RN, 22 de abril de 2024.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:F0D3EAE6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/04/2024. Edição 3270
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/